
 

 

 

Z Á P I S 
ze 7. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 07. 06. 2021 

 

Dne 07. 06. 2021 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Alžbětiny lázně, Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary,  

 společenský sál 1. patro    

 

Doba jednání:       jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 17:00 hodin 

 

Přítomni:  Ing. Václav Benedikt 

 Ing. Mirko Holásek  

 Mgr. Petr Holub 

Mgr. Jiří Klsák 

Slávek Perutka 

 Mgr. Leona Preňková  

 

Omluveni: MgA. Michaela Moc Káčerková  

 Barbora Hradečná 

Jaroslav Hrdlička 

 

Neomluveni:             --- 

Hosté:   Mgr. Tomáš Trtek – náměstek primátorky     

         

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání   

2. Schválení zápisu č. 06/2021   

3. Brownfields a vestavba sálu do objektu Císařských lázní 

4. Mimořádná žádost KK-M-02/2021 – Libor Balák – Letní scéna Pod chebským 

mostem 

5. Různé  

 

Jednání zahájil a řídil předseda komise Ing. Václav Benedikt.   

 

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro :  6 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, 

   Mgr. Jiří Klsák, Slávek Perutka, Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 



2 

 

2. Schválení zápisu č. 06/2021 

 

Zápis č. 06/21 z 6. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 13. 05. 

2021 byl schválen v navrženém znění.  

 

pro :  6 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub,   

   Mgr. Jiří Klsák, Slávek Perutka, Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3.  Brownfields a vestavba sálu do objektu Císařských lázní 

 

 Brownfields  

 

Náměstek primátorky Mgr. Tomáš Trtek seznámil přítomné členy komise s některými 

problémovými objekty na území města Karlovy Vary, např. Mototechna v Rybářích, Kino 

Stará Role, Stará vodárna v Tuhnicích,  které jsou dlouhodobě zanedbané, v havarijním stavu 

a esteticky svým stavem negativně ovlivňují okolní prostředí. Informoval dále o plánovaných 

úpravách  a následném využití objektů nebo veřejných prostranství.  

 

Kancelář architektury města Karlovy Vary vypracovala na základě doporučení Komise 

kulturní, památkové péče a architektury „Seznam nemovitostí, samostatných hmotných, 

krajinných, přírodních a výtvarných prvků na území města a na území Městské památkové 

rezervace Karlovy Vary“. Tento materiál bude postupně doplňován ve spolupráci s odborem 

majetku města.  

 

 Vestavba koncertního sálu a zázemí KSO do objektu Císařských lázní  

 

Náměstek primátorky Mgr. Tomáš Trtek informoval o procesech vedoucích k realizaci 

vestavby koncertního sálu do objektu Císařských lázní. Dále informoval o uzavřeném 

Memorandu o umístění koncertního sálu mezi vlastníkem budovy, tedy Karlovarským krajem 

a Statutárním městem Karlovy Vary, ve kterém je podmínkou, že realizace nového sálu 

nebude ovlivňovat již schválený a započatý proces rekonstrukce historické budovy lázní. Dle 

sdělení náměstka primátorky je předběžný rozpočet na vestavbu sálu, včetně ozvučení a 

vzduchotechniky 100 mil. Kč. V současné době se řeší financování vestavby sálu. 

 

  

4. Mimořádná žádost KK/02/2021 – Libor Balák – Letní scéna Pod chebským 

mostem 

 

Přidělené finanční prostředky v rozpočtu města k rozdělení pro oblast kultury v roce 2021  

činily 2.700.000 Kč a byly celé komisí dne 04. 02. 2021 rozděleny a následně na jednáních 

rady města dne 23. 03. 2021 a zastupitelstva města dne 20. 04. 2021 schváleny.  

 

Vzhledem k přetrvávajícím vládním opatřením v souvislosti s koronavirovou krizí se subjekt 

Člověk v tísni o.p.s. vzdal přidělené dotace ve výši 35.000 Kč a fyzická osoba Jindřich Tolar 

dotace ve výši 26.000 Kč.  



3 

 

Tím vznikla Komisi kulturní, památkové péče a architektury k dalšímu přerozdělení částka  

ve výši 

     61.000 Kč.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou mimořádnou 

žádostí pana Libora Baláka, IČO: 497 59 302  o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

projektu „Letní scéna Pod chebským mostem“. 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města přidělit panu 

Liborovi Balákovi, IČO: 497 59 302, neinvestiční dotaci ve výši 50.000 Kč na podporu 

projektu „Letní scéna Pod chebským mostem“. 

 

pro :  6 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub,   

   Mgr. Jiří Klsák, Slávek Perutka, Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

5. Různé 

 Letní kino Karlovy Vary  

Dne 04. 06. 2021 se uskutečnila pracovní schůzka v areálu Letního kina v Karlových Varech 

za účasti : Josefa Kopfsteina, Ing. Josefa Plašila, Tomáše Procházky, Ing. Václava Benedikta, 

Mgr. Jiřího Klsáka, Mgr. Petra Holuba, Ing. Mirko Holáska a Barbory Hradečné. Přítomní se 

seznámili se stávajícím stavem a diskutovali nad nejnutnějšími stavebními úpravami areálu, 

které by umožnily životaschopnost areálu.  

Komise kulturní, památkové péče a architektury ukládá tajemnici komise zajistit na příští 

jednání účast náměstka primátorky Josef Kopfsteina a pana Tomáše Procházky za účelem  

podání aktuálních informací ohledně dalších kroků k zajištění životaschopnosti Letního kina 

v Karlových Varech.  

pro :  6 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub,   

   Mgr. Jiří Klsák, Slávek Perutka, Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 Plastiky V. Květenského a M. Chlupáče v areálu hotelu Thermal 

Člen komise Mgr. Jiří Klsák upozornil, že v souvislosti s rekonstrukcí bazénu hotelu Thermal 

došlo k poškození sochařských děl Vlastimila Květenského a Miloslava Chlupáče. Jedná se o 

velmi hodnotné plastiky ze 70. let 20. století. Současně požádal o projednání této záležitosti 

na dalším jednání komise.  

 



4 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 14. 07. 2021 

od 15:00 hodin v budově Alžbětiných lázní, Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary, 

společenský sál.  

 

 

Dne:     08. 06. 2021  

Zapsala:  Jana Plevová 

 

 

 

 

Ing. Václav Benedikt 

              předseda Komise kulturní, 

     památkové péče a architektury 


